
Министерство юстиции Российской Федерации

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА СУДЕБНЫХ ПРИСТАВОВ

ПРИКАЗ

от 15 июня 2018 года N 277

Об утверждении Порядка составления, утверждения и ведения бюджетных
смет центрального аппарата Федеральной службы судебных приставов и
территориальных органов Федеральной службы судебных приставов



В соответствии со статьями 158, 161, 162 и 221 Бюджетного кодекса
Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации,
1998, N 31, ст.3823; 2007, N 18, ст.2117; 2010, N 19, ст.2291; 2011, N 49 (ч.1),
ст.7039; 2013, N 19, ст.2331; N 31, ст.4191; N 52 (ч.1), ст.6983; 2014, N 43,
ст.5795; 2016, N 7, ст.911; 2017, N 30, ст.4458), подпунктом 4 пункта 10
Положения о Федеральной службе судебных приставов, утвержденного
Указом Президента Российской Федерации от 13.10.2004 N 1316 "Вопросы
Федеральной службы судебных приставов" (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2004, N 42, ст.4111; 2010, N 19, ст.2300; 2013, N 7,
ст.635; N 49 (ч.7), ст.6403; 2016, N 15, ст.2070; N 51, ст.7357) и приказом
Министерства финансов Российской Федерации от 20.11.2007 N 112н "Об
Общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения
бюджетных смет казенных учреждений" (зарегистрирован Минюстом России
14.12.2007, регистрационный N 10750), с изменениями, внесенными приказами
Министерства финансов Российской Федерации от 30.07.2010 N 84н "О
внесении изменений в приказ Министерства финансов Российской Федерации
от 20 ноября 2007 г. N 112н" (зарегистрирован Минюстом России 17.09.2010,
регистрационный N 18471), от 17.12.2015 N 201н "О внесении изменений в
нормативные правовые акты Министерства финансов Российской Федерации"
(зарегистрирован Минюстом России 21.01.2016, регистрационный N 40678), от
30.09.2016 N 168н "О внесении изменений в Общие требования к порядку
составления, утверждения и ведения бюджетной сметы казенного
учреждения, утвержденные приказом Министерства финансов Российской
Федерации от 20 ноября 2007 г. N 112н" (зарегистрирован Минюстом России
02.11.2016, регистрационный N 44221), от 23.03.2018 N 52н "О внесении
изменений в приказ Министерства финансов Российской Федерации от 20
ноября 2007 г. N 112н "Об Общих требованиях к порядку составления,
утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений" и признании
утратившим силу подпункта 1 пункта 1 приказа Министерства финансов
Российской Федерации от 30 сентября 2016 г. N 168н "О внесении изменений
в Общие требования к порядку составления, утверждения и ведения
бюджетной сметы казенного учреждения, утвержденные приказом
Министерства финансов Российской Федерации от 20 ноября 2007 г. N 112н"
(зарегистрирован Минюстом России 11.04.2018, регистрационный N 50721)

приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок составления, утверждения и ведения
бюджетных смет центрального аппарата Федеральной службы судебных
приставов и территориальных органов Федеральной службы судебных
приставов.

http://docs.cntd.ru/document/901714433
http://docs.cntd.ru/document/901714433
http://docs.cntd.ru/document/901714433
http://docs.cntd.ru/document/901714433
http://docs.cntd.ru/document/901911381
http://docs.cntd.ru/document/901911381
http://docs.cntd.ru/document/902078677
http://docs.cntd.ru/document/902229506
http://docs.cntd.ru/document/420327939
http://docs.cntd.ru/document/420380285
http://docs.cntd.ru/document/557157999


2. Признать утратившим силу приказ ФССП России от 16.03.2012 N 131 "Об
утверждении Порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет
федеральных казенных учреждений, подведомственных Федеральной службе
судебных приставов" (зарегистрирован Минюстом России 23.04.2012,
регистрационный N 23925).

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора
Федеральной службы судебных приставов - заместителя главного судебного
пристава Российской Федерации Савенко И.Г.

Директор

Д.В.Аристов

Зарегистрировано

в Министерстве юстиции

Российской Федерации

4 июля 2018 года,

регистрационный N 51527

Приложение. Порядок составления,
утверждения и ведения бюджетных смет
центрального аппарата Федеральной
службы судебных приставов и
территориальных органов Федеральной
службы судебных приставов
Приложение

УТВЕРЖДЕН

приказом ФССП России

http://docs.cntd.ru/document/902338759


от 15 июня 2018 года N 277

Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет центрального
аппарата Федеральной службы судебных приставов и территориальных
органов Федеральной службы судебных приставов

I. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных
смет центрального аппарата Федеральной службы судебных приставов и
территориальных органов Федеральной службы судебных приставов (далее -
Порядок) устанавливает требования к составлению, утверждению и ведению
бюджетных смет (далее - смета) центрального аппарата ФССП России и
территориальных органов ФССП России.

1.2. Формирование, утверждение и ведение смет осуществляется с
использованием государственной интегрированной информационной системы
управления общественными финансами "Электронный бюджет".

II. Составление бюджетных смет

2.1. Смета составляется в целях установления объема и распределения
направлений расходования средств федерального бюджета на основании
доведенных лимитов бюджетных обязательств, по расходам федерального
бюджета на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств по
обеспечению выполнения функций центрального аппарата ФССП России и
территориальных органов ФССП России на период одного финансового года.

2.2. Показатели сметы формируются в разрезе кодов классификации
расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации с
детализацией до кодов подгрупп, элементов видов расходов классификации
расходов бюджетов и кодов аналитических показателей.

Коды аналитических показателей формируются главным распорядителем
бюджетных средств.



2.3. Рекомендуемый образец сметы приведен в приложении N 1 к Общим
требованиям к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет
казенных учреждений, утвержденным приказом Министерства финансов
Российской Федерации от 20.11.2007 N 112н (далее - Общие требования).

К представленной на утверждение смете прилагаются обоснования
(расчеты) плановых сметных показателей, использованных при формировании
сметы, являющихся неотъемлемой частью сметы.

Обоснования (расчеты) плановых сметных показателей формируются в
процессе формирования проекта закона (решения) о бюджете на очередной
финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период) и
утверждаются вместе со сметами центрального аппарата ФССП России и
территориальных органов ФССП России в соответствии с главой III настоящего
Порядка.

2.4. Смета центрального аппарата ФССП России составляется учетно-
расчетным отделом Управления делами, подписывается начальником
Управления делами, заместителем начальника Управления делами,
курирующим учетно-расчетный отдел, и должностным лицом, ответственным
за составление бюджетной сметы.

2.5. Смета территориального органа ФССП России подписывается главным
бухгалтером (или начальником финансово-экономического отдела) и
должностным лицом, ответственным за составление бюджетной сметы.

III. Утверждение бюджетных смет

3.1. Утверждение сметы центрального аппарата ФССП России, сметы
территориального органа ФССП России осуществляется не позднее десяти
рабочих дней после получения от главного распорядителя бюджетных средств
лимитов бюджетных обязательств.

3.2. Смета центрального аппарата ФССП России утверждается директором
ФССП России - главным судебным приставом Российской Федерации или
иным уполномоченным им лицом.

http://docs.cntd.ru/document/902078677
http://docs.cntd.ru/document/902078677


3.3. Смета территориального органа ФССП России утверждается
руководителем соответствующего территориального органа ФССП России или
иным уполномоченным им лицом.

3.4. Утвержденные сметы с обоснованиями (расчетами) плановых сметных
показателей, использованными при формировании сметы, направляются
главному распорядителю бюджетных средств.

3.5. В случае выявления нарушений бюджетного законодательства
Российской Федерации, допущенных территориальным органом ФССП России
при исполнении сметы, директор ФССП России - главный судебный пристав
Российской Федерации или иное уполномоченное им лицо вправе установить
требование о необходимости согласования сметы территориального органа
ФССП России с центральным аппаратом ФССП России, с учетом:

данных по результатам проверки правильности составления и ведения
смет;

результатов выполнения сметы за отчетный и (или) текущий финансовый
год;

данных о соблюдении бюджетного законодательства Российской
Федерации по результатам проведения контрольных мероприятий, в том
числе внутреннего финансового контроля организации бюджетного учета и
отчетности.

IV. Составление проектов бюджетных смет

4.1. В целях формирования проекта федерального бюджета на очередной
финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период)
территориальные органы ФССП России формируют обоснования (расчеты)
плановых сметных показателей и составляют проект сметы на очередной
финансовый год.

4.2. Проект бюджетной сметы центрального аппарата ФССП России на
очередной финансовый год составляется отделом бюджетного
финансирования и планирования Управления делами с учетом расчетов,
представляемых структурными подразделениями центрального аппарата
ФССП России.



4.3. Проекты бюджетных смет территориальных органов ФССП России
представляются в Управление делами в срок до 10 февраля года,
предшествующего планируемому периоду. Рекомендуемый образец проекта
бюджетной сметы территориального органа ФССП России приведен в
приложении к настоящему Порядку.

4.4. Проекты бюджетных смет территориальных органов ФССП России
подписываются и утверждаются в соответствии с пунктами 2.5 и 3.3
настоящего Порядка.

V. Ведение бюджетных смет

5.1. Ведением сметы является внесение изменений в смету в пределах
доведенных центральному аппарату ФССП России, территориальному органу
ФССП России объемов лимитов бюджетных обязательств.

5.2. Рекомендуемый образец изменений показателей сметы приведен в
приложении N 2 к Общим требованиям.

Внесение изменений в смету осуществляется путем утверждения
изменений показателей - сумм увеличения, отражающихся со знаком "плюс", и
(или) уменьшения объемов сметных назначений, отражающихся со знаком
"минус":

изменяющих объемы сметных назначений в случае изменения объема
лимитов бюджетных обязательств, доведенного центральному аппарату
ФССП России, территориальному органу ФССП России;

изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации
расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации,
требующих изменения показателей бюджетной росписи главного
распорядителя средств бюджета и лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих распределение сметных назначений, не требующих изменения
показателей бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета и
утвержденного объема лимитов бюджетных обязательств;

http://docs.cntd.ru/document/902078677


изменяющих распределение сметных назначений по дополнительным
кодам аналитических показателей, установленным в соответствии с пунктом
2.2 настоящего Порядка, не требующих изменения показателей бюджетной
росписи главного распорядителя средств бюджета и утвержденного объема
лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих объемы сметных назначений, приводящих к
перераспределению их между разделами сметы.

К представленным на утверждение изменениям в смету прилагаются
обоснования (расчеты) плановых сметных показателей, сформированные в
соответствии с пунктом 2.3 настоящего Порядка.

5.3. Внесение изменений в смету, требующее изменения показателей
бюджетной росписи ФССП России и лимитов бюджетных обязательств,
утверждается после внесения изменений в бюджетную роспись ФССП России
и лимиты бюджетных обязательств.

5.4. Утверждение изменений в смету осуществляется в соответствии с
главой III настоящего Порядка.

5.5. Изменения в смету с обоснованиями (расчетами) плановых сметных
показателей, использованными при ее изменении, направляются главному
распорядителю бюджетных средств.

Приложение. Проект бюджетной сметы расходов
федерального бюджета на 20__ год

Приложение

к Порядку составления,

утверждения и ведения бюджетных смет

Рекомендуемый образец



УТВЕРЖДАЮ

(наименование должности лица, утверждающего бюджетную
смету)

(подпись) (расшифровка подписи)

"__" ____________ 20__ г.

Проект бюджетной сметы расходов федерального бюджета на 20__ год



КОДЫ

Дата

Главный распорядитель бюджетных средств

Федеральная служба судебных приставов по ППП 322

Получатель средств федерального бюджета

Сводному
реестру

(наименование территориального органа ФССП
России, учреждения)

Единица измерения: тыс.руб. по ОКЕИ 384

http://docs.cntd.ru/document/9055125


Наименование
показателя

Код по бюджетной классификации Российской
Федерации

Сумма
на год

раздела подраз-

дела

целевой
статьи

вида
расходов

код класси-

фикации
операций
сектора
государст-

венного
управления

1 2 3 4 5 6 7

Итого



Начальник финансово-
экономического отдела

(личная
подпись)

(расшифровка
подписи)

Исполнитель:

(должность) (личная
подпись)

(расшифровка
подписи)

"__" ____________ 20__ г.

Электронный текст документа

подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:

Официальный интернет-портал

правовой информации

www.pravo.gov.ru, 06.07.2018,

N 0001201807060027


	Приложение. Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет центрального аппарата Федеральной службы судебных приставов и территориальных органов Федеральной службы судебных приставов
	I. Общие положения
	II. Составление бюджетных смет
	III. Утверждение бюджетных смет
	IV. Составление проектов бюджетных смет
	V. Ведение бюджетных смет
	Приложение. Проект бюджетной сметы расходов федерального бюджета на 20__ год


